
Příloha A – Informovaný souhlas 

 
INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Název diplomové práce: Cévní mozková příhoda: kvalitativní analýza subjektivní 

zkušenosti lidí v aktivním věku 

Autorka diplomové práce: Klára Matějková 

Vedoucí diplomové práce: prof. PhDr. Hana Přikrylová Kučerová, Ph.D. 

Základní informace: Tato bakalářská práce se zaměřuje na porozumění zkušenosti lidí v 

aktivním věku s cévní mozkovou příhodou (CMP). Data budou získávána polostrukturovanými 

rozhovory a analyzována tematickou analýzou, se zaměřením na oblasti jako je místo kontroly 

v pohledu na své zdraví, úzkost a strachy spojené s nemocí a smrtelností a strategie jejich 

zvládání, informovanost o CMP, peer-to-peer zkušenosti nebo pozitivní růst po CMP. Zjištění 

mohou prospět lékařským a nelékařským pracovníkům, zejména psychologům, a mohou 

sloužit jako základ pro další výzkum a podpora pro osoby s podobnými zkušenostmi. 

Prohlášení: Já níže podepsan/á ………………………………… svým podpisem stvrzuji, že 

se dobrovolně účastním výzkumu k diplomové práci Cévní mozková příhoda: kvalitativní 

analýza subjektivní zkušenosti lidí v aktivním věku autorky Kláry Matějkové. Svým podpisem 

dále stvrzuji, že jsem byla seznámena s cílem a průběhem výzkumu, možností na jakékoli 

otázky neodpovídat nebo kdykoli od výzkumu odstoupit, a to bez jakýchkoli sankcí, mám také 

možnost v případě online rozhovoru nevyužít kameru. Svým podpisem rovněž uděluji souhlas 

k nahrávání rozhovoru, jeho následnému přepisu, uchovávání těchto dokumentů a následnému 

využití získaných informací výhradně pro akademické účely, a to jak pro účely diplomové 

práce Kláry Matějkové v oboru Psychologie na Psychologickém ústavu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně, tak pro případné další odborné publikace či navazující výzkum. 

Byla jsem obeznámena s tím, že veškeré informace, které v rámci rozhovoru sdělím, budou 

používány anonymizovaně tak, aby nemohlo dojít k mé identifikaci. V případě jakýchkoli 

dotazů mohu kontaktovat autorku diplomové práce na emailové adrese 

klarka.matejkova@email.cz. Potvrzuji, že jsem informovaný souhlas podepsala ve dvou 

vyhotoveních, kdy jedno vyhotovení připadá mně a druhé autorce diplomové práce. 

Dne…………….. 

Podpis respondenta/ky: 

Podpis autorky diplomové práce: 

mailto:klarka.matejkova@email.cz

